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Utlåtande om utkast till delgeneralplan för Mariehamns 
centrum.  
ÅLR 2017/1197 

Beslut 
Landskapsregeringen ser positivt på stadens arbete med framtagande av 
en delgeneralplan för Mariehamns centrum. Mariehamn och dess 
utveckling är viktig för hela Åland, både för besökare och bofasta. En 
delgeneralplan som på ett förutsägbart och rättssäkert sätt anger 
riktlinjerna för en hållbar utveckling av stadens absoluta centrum är av 
stor vikt. Det föreslagna utkastet är genomarbetat och lyfter många av de 
sakfrågor som landskapsregeringens olika byråer har framfört som 
viktiga.  

Grönytor och kulturmiljöer är viktiga förutsättningar för en hållbar 
stadsutveckling, varför det är positivt att staden har försökt bevara dessa 
värden. Av kulturbyråns utlåtande framgår dock vissa rekommendationer 
för hur delgeneralplanen kan vidareutvecklas ytterligare.   

Ett samhälle som är tillgängligt för alla är en del av ett hållbart samhälle. 
I det aktuella förslaget till en reviderad plan- och bygglag ingår detta som 
en del av revideringsförslaget och benämns då som universell 
utformning, varför det är positivt att staden redan nu har uppmärksammat 
behovet av ett samhälle anpassat för alla. Beträffande 
tillgänglighetsaspekterna hänvisas i övrigt till socialvårdsbyråns 
utlåtande.  

Staden kunde med fördel överväga att inkludera en allmän formulering 
om hållbara energilösningar, såsom t.ex. att på vissa platser utnyttja 
takytor för solenergianläggningar.   

Förslaget till delgeneralplan innefattar inga nya anslutningar till 
landskapets väg Österleden. En utbyggnad av centrumområdet medför 
dock en ökad trafikbelastning på Österleden som helhet. 

Landskapsregeringen bifogar socialvårdsbyråns, näringsavdelningens och 
kulturbyråns utlåtande i I117E12. 



Motivering 
Utkastet till delgeneralplan berör landskapets förvaltning såsom 
övervakande myndighet över planläggningsväsendet. Utkastet berör även 
landskapets förvaltning inom bl.a. trafiklösningar, miljövård och 
kulturminnesvård, sociala frågor och näringsverksamhet. Med anledning 
av detta har kulturbyråns, miljöbyråns, vägnätsbyråns, 
näringsavdelningens och socialvårdsbyråns synpunkter begärts.  

Information 
Miljöbyrån har framfört att de inte har några synpunkter över utkastet till 
delgeneralplan. 

Bakgrund 
Mariehamn stads stadsstyrelse har begärt landskapsregeringens utlåtande 
över utkast till delgeneralplan för Mariehamns centrum. Utlåtandet bör 
vara staden tillhanda senast 31.3.2017.   
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